
DECRETO Nº 2912

SANTA FE 25 de Noviembre 2025

VISTO:

El Expediente EE-2025-00029123-APPSF-PE de la Plataforma de Gestión Digital -PGD- “TIMBÓ”, y
los acuerdos prestados por la Asamblea Legislativa, mediante Resoluciones Nos 1214 a 1230, 1280
y 1281,  de  fecha 25  de  Septiembre  de  2025;  por  las  cuales  se  aprueba la  designación  de
Defensores  Adjuntos  Subrogantes  del  Servicio  Público  Provincial  de  Defensa  Penal  para  las
Circunscripciones Judiciales Nos 1, 2, 4 y 5, conforme la propuesta elevada por el Poder Ejecutivo
mediante los Mensajes N° 17, 25 y 28, todos del 2025.

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTÍCULO 1º: Desígnense los Defensores Adjuntos Subrogantes del Servicio Público Provincial de
Defensa Penal que a continuación se detallan:

DEFENSORÍA REGIONAL 1

Defensor Adjunto Subrogante:

- Doctor ACUÑA, Valentín (Clase 1992 – M.I. 36.580.737).

Defensora Adjunta Subrogante:

- Doctora MOGNASCHI, Lucía (Clase 1989 – M.I. 34.673.938).

Defensor Adjunto Subrogante:

- Doctor MONTENOVI, Esteban Damián (Clase 1978 – M.I. 26.460.919).

Defensor Adjunto Subrogante:

- Doctor SÁNCHEZ LECUMBERRI, Raúl Luis (Clase 1968 – M.I. 20.128.528).

DEFENSORÍA GENERAL 2

Defensora Adjunta Subrogante:

- Doctora MORIELLI, Agustina (Clase 1981 – M.I. 29.001.116).



Defensora Adjunta Subrogante:

- Doctora VASCHETTO, Wanda Florencia (Clase 1993 – M.I. 37.816.140).

Defensora Adjunta Subrogante:

- Doctora GONZÁLEZ CRAIA, Julieta Belén (Clase 1988 – M.I. 33.619.979).

Defensora Adjunta Subrogante:

- Doctora LLAUDET MAZA, María Virginia (Clase 1984 – M.I. 31.243.839).

Defensora Adjunta Subrogante:

- Doctora ARAYA, Lucía Fernanda (Clase 1993 – M.I. 37.450.875).

Defensor Adjunto Subrogante:

- Doctor BUFARINI, Pablo (Clase 1980 – M.I. 28.059.042).

Defensora Adjunta Subrogante:

- Doctora QUIROGA, María Virginia (Clase 1987 – M.I. 33.279.392).

Defensora Adjunta Subrogante:

- Doctora DALZOTTO, Antonela (Clase 1986 – M.I. 32.114.971).

Defensora Adjunta Subrogante:

- Doctora RENZI, Flavia (Clase 1990 – M.I. 35.070.689).

Defensora Adjunta Subrogante:

- Doctora GARCILAZO, Melina Cintia (Clase 1981, M.I. 28.645.342).

DEFENSORÍA REGIONAL 4

Defensora Adjunta Subrogante:

- Doctora GALBUSERA, María Gimena (Clase 1993 – M.I. 37.331.076).

Defensora Adjunta Subrogante:

- Doctora TOURN, Valeria Lorena (Clase 1984 – M.I. 30.760.886).

Defensora Adjunta Subrogante:

- Doctora STECHINA, Tania Romanela (Clase 1989 – M.I. 34.585.744).

DEFENSORÍA REGIONAL 5



Defensor Adjunto Subrogante:

- Doctor ROSSINI, Bruno Leónidas (Clase 1990 – M.I. 34.935.313).

Defensora Adjunta Subrogante:

- Doctora ROMANO, Victoria (Clase 1990 – M.I. 34.935.420).

ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

PULLARO

COCOCCIONI PABLO

47711


